
 

 

COMUNE DI TERDOBBIATE  

Provincia di Novara  

Via Roma 9 – 28070 Terdobbiate - Tel. (+39) 0321.84710 – Fax (+39) 0321.84715 

Email: info@comune.terdobbiate.no.it; PEC: terdobbiate@cert.ruparpiemonte.it; 

Codice fiscale 00545720039 - Partita Iva 02268620032 

 

SERVIZIO DEMOGRAFICI  

DETERMINAZIONE N. 41 DEL 23.02.2026 

OGGETTO: PADigitale 2026 - PCM Dipartimento per la trasformazione digitale. 
PNRR M1C1 Investimento 1.4.4 “Estensione dell’utilizzo dell’anagrafe nazionale 
digitale (ANPR). Adesione allo stato civile digitale (ANSC). Progetto finanziato 
dall’Unione Europea – Next Generation EU. Liquidazione spesa. 
 

CUP: E51F24005320006 CIG: B706C273B5 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DEMOGRAFICI 

 
VISTI:  

• Il vigente regolamento di contabilità; 

• Il regolamento sull’ordinamento degli uffici; 

• L’attestazione della copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.  Lgs. n. 267/2000; 

• Il D.lgs. 118/2011;  

• Gli artt. 107, 183 e 184 del D. Lgs. n. 267/2000; 

• l’art. 1, commi 629, lett. b) e c) e 632 Legge n. 190/2014 (split payment); 

• l’articolo 184 del decreto legislativo 18/08/2000, n°267; 

• le deliberazioni del Consiglio Comunale n. 34 del 19.12.2024 di approvazione del bilancio di previsione 

triennale 2025–2027 e n. 25 del 18.12.2025 di approvazione del bilancio di previsione triennale 2026-

2028;  

• la deliberazione Consiglio Comunale n. 3 del 30.01.2025 di variazione di bilancio 2025/2027 in cui è 

stato previsto il contributo;  

• il Decreto n. 5/2024 del 01.08.2024, con cui è stato affidato al sottoscritto l’incarico di Responsabile dei 

Servizi Demografici, per lo svolgimento delle funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del D.Lgs. n. 

267/2000; 

 

DATO ATTO che il RUP è il Sig. PAMPURI Paolo, il quale dichiara che ai fini dell’adozione del presente atto 

non sussistono conflitti di interesse, anche potenziali, cui consegue l’obbligo di astensione e che sono state 

rispettate tutte le prescrizioni contenute nel vigente PIAO (sezione anticorruzione e trasparenza) e nel 

Codice di comportamento del Comune di Terdobbiate; 

 

PREMESSO che: 

- con proprio atto n. 80 in data 26.05.2025 è stato assunto impegno di spesa per la somma di €. 3.050,00 

con la ditta “Maggioli S.p.A.” di Santarcangelo di Romagna, per l’affidamento del servizio di gestione 

tecnico-operativa del bando “PNRR M1C1 Investimento 1.4.4 - Estensione dell’utilizzo dell’anagrafe 



 

nazionale digitale (ANPR). Adesione allo stato civile digitale (ANSC)"; 

- la ditta incaricata ha definitivamente ultimato il servizio affidatole; 

 

VISTA la fattura elettronica n. 0002106926 in data 31.01.2026 emessa dalla ditta “Maggioli S.p.A.” di 

Santarcangelo di Romagna per l’importo complessivo di €. 3.050,00, IVA al 22% compresa, relativa alla 

parte del servizio di che trattasi riferita all’ estensione dell’utilizzo dell’anagrafe nazionale digitale (ANPR). 

Adesione allo stato civile digitale (ANSC) della procedura software Jdemos/DemosEvo per i servizi 

demografici; 

 

DATO ATTO che si è accertata la regolarità contributiva della ditta interessata con DURC n. INAIL_52412610 

rilasciato dall’INAIL in data 16.01.2026 e valido fina alla data del 16.05.2026;  

 

EVIDENZIATO CHE i bandi PNRR digitalizzazione applicano il sistema Lump Sum, pertanto l’erogazione dei 

fondi avviene per obiettivi (secondo il modello introdotto dal Fondo Innovazione) e non attraverso la 

rendicontazione della spesa; 

 

VERIFICATO il rispetto delle tempistiche per la realizzazione dell’attività sulla base dei termini fissati dal 

bando che in tal caso vale entro il 22.12.2025, come risulta dal portale PA Digitale 

 
 

DETERMINA 

 

1. DI LIQUIDARE la somma di €. 2.500,00 oltre l’IVA al 22%, per complessivi €. 3.050,00 alla ditta “Maggioli 

S.p.A.” di Santarcangelo di Romagna giusta fattura elettronica n. 0002106926 in data 31.01.2026 per lo 

svolgimento del servizio di gestione tecnico-operativa del bando “PNRR M1C1 Investimento 1.4.4 - 

Estensione dell’utilizzo dell’anagrafe nazionale digitale (ANPR). Adesione allo stato civile digitale (ANSC)";  

2. DI IMPUTARE la spesa al Titolo 1 Missione 1 Programma 7 Macroaggregato 3 capitolo 10114 del bilancio di 

Previsione 2026/2028 –Residui 2025 e Cassa 2026 che presenta la dovuta disponibilità; 

3. DI DARE EVIDENZA che il servizio in argomento è finanziato dall'Unione europea - NextGenerationEU.  

4. LA PRESENTE determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni ai soli fini 

della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di Regolarità Contabile 

attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

 

   IL RESPONSABILE DEI SERVIZI DEMOGRAFICI E  

  TRANSIZIONE AL DIGITALE – R.U.P. 

  F.to Paolo Pampuri 

 

 

================================================================== 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

RILASCIA 

Dato atto che è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell’articolo 147 bis 

del TUEL, si appone, ai sensi dell’art. 151, 4° comma D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, il visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria della spesa inerente al presente provvedimento. 

Terdobbiate, 23.02.2026 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 IL SINDACO 

 F.to Savoini Alessandro 


